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Prestens hjørne

Om forsiden: Ås kirke og kirkegård om høsten. Foto: Erling Fløistad

«Vi skal alle dø en dag. Men alle andre 
dager skal vi leve». P.O. Enquist.

Første søndag i november er det Allehel
gensdag. Opprinnelig har vi på denne dagen 
feiret alle de helgenene som ikke hadde sin 
egen helgendag, mens dagen før kalles Alle 
sjelers dag. Hos oss er disse to blandet litt 
sammen, og vi feirer minnet til alle våre 
kjære som er døde, og mange setter lys på 
gravene til sine.

Et av de store spørsmålene mange stiller 
seg er: Hva skjer når vi dør? Jeg vet ikke 
hva som skjer når vi dør. Noen snakker om 
himmelen som et sted med gater av gull, 
andre fokuserer på det som ikke skal være der, 
ikke gråt, ikke tårer, ikke smerte, ikke død.

Det kristne håpet handler om at livet ikke 
tar slutt. Jesu oppstandelse gir oss et håp om 
at det er døden som dør, og at livet er evig.

Jeg traff en gang Ole Paus og spurte han 
hva han forbandt med ordet Gud? – Hjem
lengsel, svarte han raskt. Og fortsatte. – 
Hvis ikke har han holdt meg for narr, og det 
bør han være for god for.

Jeg synes det var godt sagt. Trua vår 
handler om at vi får ha et hjem hos Gud. 
Når vi har vært borte eller hjemmefra lenge 
kan vi ofte bli fylt av en hjemlengsel. Da 
er ikke hovedpoenget hva som skjer når 

vi kommer hjem, men at vi kommer hjem. 
Bare det å være hjemme, er poenget.

Slik liker jeg å tenke om Gud også. Å 
komme til Gud er som å komme hjem, og 
det gjelder både i livet og i døden. Man tren
ger ikke å vente til man dør med å komme 
til Gud. For det å komme hjem, er også å 
komme til seg selv. Til han som både sier 
at han er livet, og også sier; Alt mitt er ditt, 
når han inviterer til fest. (jfr. Luk 15.31)

Øystein Solberg Mathisen, prostiprest i Søndre 
Follo prosti og studentprest ved NMBU

Øystein Solberg Mathisen. Foto: Linda Jahnson-
Haddal.

Bli fast giver! Gi ett menneske rent 
vann livet ut – hver måned. Send SMS 
med kodeord LIV til 2426 (300,-/md.)

Din støtte redder liv

www.kirkensnodhjelp.no
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Loppemarked i vind og regn
Været viste seg å bli den største utfordrin
gen for gjennomføringen av loppemarkedet 
i 2024. Først var det vinterens snø og regn 
som tok knekken på lagerteltet vårt. Vi fikk 
satt opp nytt lager på rekordtid i vår og de 
to sammenbygde brakkene ble en kraftig 
oppgradering. 

Under selve markedet opplevde vi vind 
med storm i kastene. Ekstra bardunering og 
ballast måtte til for at ikke teltene skulle fly 
av sted. Faktisk var det en lykke at ingen 
mennesker ble skadet. Eneste betydelige 
skade var taket på møbelteltet, som revnet 
fullstendig. 

Fredag var det tildels kraftig regn og ikke 
noe trivelig å gå ut. Vind og regn truet med 
å ødelegge salget fullstendig. Men merkelig 
nok var det fullt trykk av folk og salget gikk 
tilnærmet som tidligere år. Lørdag var det 
fint vær og jevnt bra salg.

Etter de to salgsdagene er det solgt noen 
gjenværende sykler og vekslet inn gravert 
sølv. Det har ført til at vi nå har kommet 
over kr 300.000 i inntekter på årets marked. 
Det er nær opp til de beste loppemarkedene 
vi har hatt og et formidabelt resultat, sett på 
bakgrunn av værforholdene.

I tillegg til inntektene er loppemarkedet 
arbeidsfellesskap, gjenbruk og god stem
ning. I år var det ekstra mange frivillige 
som tok på seg den grønne loppevesten og 
gjorde det synlig for alle kunder hvem de 
kunne spørre og hvem de kunne betale til. 
Alle som bidro på forskjellig vis, før, under 
og etter loppemarkedet, fortjener stor takk. 

Velkommen igjen i 2025. Loppemarke
det er i uke 34, selvfølgelig. Hold av tiden.

Lars Syrstad

Ny givertjeneste i Nordby
Nordby Menighet har opprettet en ny elek
tronisk givertjeneste, med egen qrkode.

Drømmen er at vi skal få økt andelen 
faste givere, personer som setter pris på 
vårt arbeid og som sammen med oss kan 
sikre at vi klarer å bevare og utvide tilbudet 
til alle aldre – fra babysang til spaserstokk. 

Kirka vår er 200 år i 2026. Vi ruster oss 
for jubileet vårt og har store ambisjoner for 
det: vi vil at tunet vårt, med Nordby kirke 
og menighetssenter sammen skal være en 
samlingsplass for bygda og et kultursenter 
for hele Follo. 

Som alle andre menigheter har vi imidler
tid ganske dårlig råd. Vi trenger sterkere 
økonomiske muskler inn mot jubileet vårt 
i 2026, som vi ønsker å feire med både nytt 
flygel og mange fine konserter.

Vi har allerede satt i gang en ny kon
sertserie vi kaller Torsdagskonserten, som 
skal være åpen og gratis for alle, den første 
torsdagen i hver måned. Dette vil være et 
kulturtilbud både for alle som bor her og 
for gjester utenfra. Tilbudet er blitt tatt imot 
med stor begeistring. Planen er at denne 
serien skal rulle og gå også etter jubileet 
vårt. Hvis vi får råd, altså. 

I tillegg har både vi og kantoren vår 
Hans Dur et stort ønske: å samle inn til nytt 
flygel i kirken, siden dagens piano i høy 
grad begrenser dagens konsertmuligheter. 
Så vi har fine planer klare, og ikke en krone 
vil gå til spille. 

Bli med på et spleiselag for fremtiden.
 hilsen oss i Nordby menighet
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Babysang og Knøttesang i 
Nordby
Hver torsdag er det babysang på menighets
senteret hvor foreldre og babyer får en nær 
og fin sangstund med sanger og regler og 
såpebobler, og velsignelsen til slutt. På 
ettermiddagen er det full fart på Knøtte
sangen der 1–4åringer får leke, synge og 
danse sammen med mamma eller pappa, – 
og ikke minst kose seg med vaffel før og 
etter. Vi er en fin gjeng på både Babysangen 
og Knøttesangen, men det er plass til flere!

Synge i en stemningsfull Lucia-morgen-
konsert?
KidSing er et kor for barn fra 5 til 12 år. De 
øver hver torsdag fra kl. 18–19 på Nord by 
menighetssenter. De fra 3. trinn og oppover 
øver til kl. 19.30. Vi vil gjerne ha med flere 
sangere. De tre siste øvelsene før jul, fra 28. 
november, kan du få være med på Lucia
prosjektet vårt. Vi øver til en stemningsfull 
Luciamorgenkonsert fredag 13. desember 
kl. 07.30 i Nordby kirke før vi går ut i dagen 
på skole eller jobb. 

4-årsklubb og høsttakkefest
I år feiret vi høsttakkefest i menighetene 
våre. Ås bygdekvinnelag pyntet kirkene 
våre med noe av alt det flotte skaperverket 
har å by på, årets fireåringer fikk utdelt 
Kirkeboka mi i gudstjenestene, fire barn 
ble døpt, og etter gudstjenestene var det 
kombinert kirkekaffe og høsttakkefestival 
utenfor arbeidskirken!

Takk til bygdekvinnelaget for pynten, 
takk til alle våre frivillige som bidro 
underveis, takk til våre flinke håndarbeids
damer fra strikkekveld på Nordby som har 
laget ranselvenner til fireåringene, takk 
til Kantoriet og KidSing som sang under 
gudstjenestene og til fireåringene som har 
vært med på samlinger i forkant, takk til 
deg som kom, og takk til Gud for det flotte 
skaperverket vi får være en del av og ta vare 
på sammen! 

Tone Grindal,  
menighetspedagog

Foto: Ottar Kjus
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Ungdommen på tur
I sommer har ungdommer fra menigheten 
deltatt på på Camp Røst 24.–28.6 og Ten 
Sing seminar og 29.7–4.8. 

Ten Sing seminar (TSS) er et nasjonalt 
kurs på Sunnmøre folkehøyskole. I år var 
Fayo, Noah og Daniel med fra Ås. Å dra på 
TSS er veldig viktig for å kunne inspirere 
og utrykke seg musikalsk og kreativt. Jeg 
har selv vært på TSS og synes at det er et av 
de beste kursene jeg har vært på.

Camp Røst er en nasjonal KFUK
KFUMfestival som startet i 2021 for 
ungdom fra Ten Sing og klubber

Kommende arrangement ungdommene 
skal dra på er Pysjcup, en nattvolleyballcup 
15.–16.11 hvor D41 og KRIK sammen drar 
til Bærum idrettshall. 

Om noen vil være med på D41, KRIK 
eller Pysjcup kan de kontakte meg på mail: 
aslak.nikolai.eriksen@hotmail.com eller 
tlf: 90916595

Det er også mulig å bli med i Spond grup
pen med kode: KQZQZ hvor arrangementer 
dukker opp hele tiden.

Aslak ungdomsarbeider

Daniel, t.v.: Ten Sing seminar was very good. I nearly 
cried on the last day. I have made so many friends, 
got to know people and met some old friends. 

Grønn spalte

En revolusjon i hagen!
Aldri har vi sett så mange blomstrende ple
ner som i sommer. Folk har latt det stå igjen 
blomster til bier og humler og andre pol
linatorer, enten ved at hele plenen har fått 
være uklippet i blomstringstiden, eller ved 
at det er satt igjen små felt. Det har hjulpet! 
Det har på mange måter vært en revolusjon 
i synet på hvordan en plen skal være og hva 
den bidrar til. Vi har forstått at hagene våre 
er en del av et viktig nettverk mellom ulike 
former for liv.

Et enda rikere mangfold av liv er det 
usynlige livet i og under plenen. I høst er 
derfor oppfordringen at vi lar løvet ligge 
og at naturens overskudd i form av løv får 
komme det underjordiske livet til gode. For 
å gjøre løvet litt lettere tilgjengelig for mei
temark og andre småkryp kan vi nøye oss 
å kjøre over plenen med løv med gressklip
peren, ikke for å klippe gresset, men for å 
hakke opp løvet. Meitemarken elsker det! 
Den takker oss ved å grave luftige ganger 
og gjødsle jorda under plenen.

Og vi, vi sparer masse arbeid og slipper å 
gjødsle plenen neste sommer! Det er ganske 
enkelt å bli med på overgang til en sirkulær 
tenkning i hagen!

La løvet ligge for meitemarkens skyld!
Gjermund Stormoen

Foto: E. Fløistad



Menighetsbladet for Ås, Nordby og Kroer nr. 5 – 20246

Sang og musikk

Ås kirke søndag 20. okt kl. 19: 
Magnolia Jazzband
Lions kulturdager avsluttes med Magnolia 
Jazzband og Svein Erik Martinsen Ånestad 
på gitar. Ellers deltar Jostein Grolid på 
orgel, Ås kirkekor og SkiMix

Entré kr. 400. Arr. LIONS i samarbeid 
med Ås menighet

Ås kirke mandag 21. okt kl. 19: 
«Noe større»
Konsert med Renate Gjerløw (sang) og Sin
dre Skeie (div. instrumenter)

At vi alle er en del av noe større, noe vi 
kan skimte glimtvis, i skinnende, betyd
ningsfulle øyeblikk av livet – det er grunn
tonen i denne konserten. Her får du høre 
berørende, underfundige og livsbejaende 
sanger av og med Sindre Skeie, i tospann 
med den allsidige og finstemte artisten 
og musikeren Renate Gjerløw Larsen, en 
tekstformidler i toppklasse.

Fri entrékollekt 

Kroer kirke 27. okt kl. 18:
Egil Hovland jubileum
Hovland ble født 18.oktober 1924. I 1949 
ble han kantor i Glemmen kirke i Fredrik
stad, en stilling han hadde til 1994.

Hovland var en av Norges mest produk
tive komponister, og har komponert alt fra 
store symfoniske verk til salmetoner som 
f.eks. Måne og sol. I Norsk salmebok er han 
representert med rundt 70 salmer.

Denne kvelden får vi høre sang av Kroer
AdHoc, Ås BarneKantori og MøySangen, 
i tillegg til orgel og fløytemusikk. Det 
vil også bli allsang. Tidligere prost Hege 
Fagermoen (sogneprest i Glemmen kirke) 
deltar også.

Ås kirke 10. nov kl. 18: 
Gabriel Faurés Requiem
Ås Kirkekor og Nærsvill Singers tar med 
dette sjansen på å virkeliggjøre en visjon 
om å bringe Gabriel Faurés majestetiske 
”Requiem” til live. Vi ser for oss et prosjekt 
som ikke bare vil berike våre egne sangere, 
men også begeistre vårt lokalsamfunn og 
skape gode minner. Faurés ”Requiem” er 
en perle av en komposisjon, en ”symfoni” 
av trøst og håp som fortjener å bli fremført 
igjen og igjen – forhåpentligvis med musi
kalsk dyktighet og lidenskap.

Ved å bringe inn dyktige profesjonelle 
musikere og solister av ypperste klasse 
håper vi å kunne møte forventningene til 
vårt publikum. Men vi stopper ikke der. 
Som en utfordring til våre egne grenser, vil 
vi også utforske andre verk som vil utfordre 
våre sangere og inspirere vårt publikum 
med Faurés ”Cantique De Jean Racine” og 
Benjamin Brittens ”Festival Te Deum”.

Medvirkende:
Åshild Skiri Refsdalsang
Nils Arne Helgerødsang/dir
John Wallaceorgel
 Sammensatt orkester
Ås Kirkekor, Nærsvill Singers
Entré kr. 250, stud./barn 100

Ås stasjon fredag 15. nov kl. 18: 
Salmer på stasjonen
Etter et svært vellykket arrangement i 2023, 
inviteres det igjen til «Salmer på stasjonen».

Det blir solister, band, forsangere, mye 
allsang og fri inngang. Mat og drikke får 
man kjøpt i kafeen.

Arr. Kirkemusikalsk utvalg  
i Ås menighet
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Quiz

1.  Tobias 6 år fra Almeveien begynte på 
skolen i august. Hvilken?

2.  Hvem var ordfører i Ås kommune i 
1977?

3.  Paulus og en «kompanjong» ble fengslet 
i Fillipi. Midt på natten kom et jord
skjelv, og lenken gikk av. Hva het «kom
panjongen»?

4. Hvor mange kapitler har Judas brev i 
NT? 

5. Er ozelot et kattedyr?

6. Hvem skrev boken Lillelord?

7. Hvilken kråkefugl regnes som den 
størs te av dem?

8. Hva heter den største gnageren på den 
nordlige halvkule?

9. I hvilken kommune i Follo finner vi 
Dalefjerdingen?

10. Hvor er Kigali hovedstad?
Quizmester: Atle Eikeland

Svarene finner du på side 9.

Ås kirkeakademi høsten 2024

Tirsdag 22.10. kl. 19.30
Øystein Solberg Mathisen: Sannhet og 
forsoning – sett fra Sør-Varanger

Sannhets og forsoningskommisjonen ble 
oppnevnt av Stortinget i 2018 for å granske 
fornorskingspolitikk og urett overfor samer, 
kvener og norskfinner. Kommisjonen avga 
sin rapport 1. juni 2023. Hvilke utfordringer 
byr en slik sannhets og forsoningsprosess på? 

Øystein har vært prest i SørVaranger i 
10 år, og er nå studentprest på NMBU og 
prostiprest i Søndre Follo prosti. 

I foredraget forteller han om Sannhets 
og forsoningskommisjonens arbeid og deler 
erfaringer om hvordan denne tematikken 
arter seg lokalt, og hvordan kirka har arbei
det med dette i SørVaranger, et av de ste
dene som har jobbet mest med samisk kir
keliv utenfor de samiske kjerneområdene.

Tirsdag 19.11.  kl. 19.30
Kristin Gunleiksrud Raaum, general-
sekretær i Norske kirkeakademier: Det 
kristne i kulturen – fra kristenretten til 
i dag. 

Norsk språk, kultur og historie er full 
av bibelreferanser og kristenarv. Men 
kunnskapen om dette er svekket. Er det på 
tide å snakke høyt om det?

Kristin Gunleiksrud Raaum er general
sekretær i Norske kirkeakademier, og var 
leder av Kirkerådet (Den norske kirke) i 8 
år fram til april 2024.

Alle møter holdes i Ås kulturhus, store sal, 
Moerveien 1, Ås (inngang fra borggården). 

Inngang: Kr. 100,. Vipps eller kontant.
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Mimrespalten
Ingeborg Sørensen, også kalt «Vesla på 
Røed», ble født i 1934. Hennes tippoldefar 
Andreas kjøpte Røed gård i 1803; slekten 
har bodd der i 220 år og det er sjette gene
rasjon så langt, som driver gården nå. Inge
borg er trolig den eldste nålevende Kroer
sokning som både er født her og har bodd 
her hele livet, og derfor kjenner bygda godt. 

Folket på Røed ser rett over til Kroer 
kirke, det naturlige midtpunktet i bygda. 
Helt fra barnsben av var det vanlig å være 
med foreldrene til kirken, de gikk alltid til 
fots selv om de hadde flere hester på stal
len. Hestene skulle også ha sin hviledag. 
Men når de skulle stelle på familiegravene, 
gjerne på lørdagen før prekensøndag, fore
gikk turen med hest og kjerre, for redskap 
måtte de selv ha med seg. 

Selv om julaften for en stor del var vanlig 
arbeidsdag, kom det julemat på bordet 
allerede kl. 12. I Ingeborgs barndom var 
det ikke gudstjeneste på julaften, men da 
som nå ble det kimt en hel time kl. 17, da 
begynte julehelgen. Det var høytidelig å 
høre kimingen over til Røed. Juletreet ble 
ikke pyntet før etter det. Dyrene måtte også 
ha sitt stell og litt ekstra godt, så julemid
dagen ble gjerne ikke spist før kl. 19. Det 
var ribbe og surkål det, da som nå.

Første juledag var alltid en rolig høytids
dag som skulle tilbringes hjemme, men fra 

og med andredag begynte tiden for julesel
skaper. 

For en som var født på 1930tallet, 
utgjorde krigsårene en ekstraordinær 
periode i barndommen. Mye var spesielt 
og annerledes da. Men etter 1945 ble tiden 
etter hvert normalisert. Ingeborg hadde 
allerede gått noen år på Kroer skole, men 
nå begynte også søndagsskolen i Kroer 
kirke. Den var det Ragnhild og etter hvert 
Thorleif Martinsen som sto for. «Gud vil 
jeg skal være et solskinnsbarn» var en av 
favorittsangene. 

Ingeborg var konfirmant i 1949, de var 9 
konfirmanter det året. Konfirmasjonen var 
om høsten, og undervisningen foregikk i Ås 
kirke på sommeren. Overhørings søndagen 
var en litt spennende dag som mange 
grudde seg til: «Tenk om jeg ikke kan svare 
på det jeg blir spurt om?» Men det gikk som 
regel bra. Ingeborg fikk spørsmålet «Hva 
er et krusifiks?» og det kunne hun gjøre 
greie for. Selve konfirmasjonsdagen var 
høytidelig, Jentene var i hvite kjoler, gut
tene i ordentlig dress. Konfirmant kapper 
er en nyere oppfinnelse, men Ingeborg fikk 
sydd ny kåpe til overhøringsdagen, og den 
ble brukt i mange år, helt til den endte som 
innslag i ei fillerye på hytta. 

Ingeborgs mor, Karen var en tid med i 
Kroer menighetsråd, og det var også Inge
borg selv på 1980tallet. Ellers har hun 
vært aktivt med å rydde i beplantningen 
ved kirken, og med pyntingen til Høsttak
kefesten. Kroer kirke har vært det naturlige 
midtpunktet i livet i glede og i sorg. «Den 
høynede hverdagens virke, den stemte til 
andakt mitt sinn», som det heter i sangen. 

Gerd Mari Lye
Ingeborg på Rød, med utsikt til Kroer kirke.
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www.asbank.no 

Fasit til Quiz på side 7: 1. Åsgård. 2. Jakob Apeland (Sp). 3. Silas. 4. 1. 5. Ja. 6. Johan Borgen. 7. Ravn.
8. Bever. 9. Enebakk. 10. Rwanda.

DR. SIGURD SØDRING OG  
HUSTRU ELSA SØDRINGS LEGAT  
FOR EVNERIK UNGDOM I ÅS OG VESTBY
Ungdom som har avsluttet videregående skole, og som fortsetter med 
utdannelse/studier med mer enn 1 års varighet, og som ikke står foran 
avsluttende eksamen våren 2025, kan søke om stipend. Søkere som ikke 
tidligere er tildelt stipend, prioriteres.

Søknadsskjema finnes på www.adv-vestby.no under fanen Legater. Skjema kan også utleveres 
hos Skar advokater på Vestbytorget i Vestby eller ved prestekontorene i Ås og Vestby.  

Søknad må være innkommet forretningsfører advokat Bjørn Clemetsen, Postboks 174,  
1541 Vestby eller e-post office@adv-vestby.no, senest innen 1. desember 2024.

Kjære «glade kirkegjengere» i Kroer, Nordby og Ås

Tusen hjertelig for gaven vi fikk til vårt 
bryllup 17. august. Kortet var ikke under
skrevet med navn, så da takker vi på denne 
måten. Vi ser frem til å høste gode epler 
fra gaven i årene som kommer. Takk også 
til alle som tok turen innom Ås kirke for å 
feire med oss. Det var rørende at så mange 
møtte opp, noe vi satte stor pris på. 
Dere var alle med på å skape en utrolig flott 
dag for oss i kirken, en dag som vi midt i 
hverdagen ser tilbake på med glede.

Hjertelig takk fra Lene Beate og Tom Egil.
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Ås bibliotek i Kulturhuset i Ås sentrum.
Nordby bibliotek på Vinterbrosenteret.

http://www.as.folkebibl.no/ 

Ingenstedsøya 
av Therese Aasvik

Tittelen på Therese Aasviks roman kan gi 
assosiasjoner til isolasjon, ensomhet, til 
noe fortapt. Men kanskje også til noe i ret
ning av noe eget og skjermet som et slags 
gode. Et sted der ingen kan komme inn 
og forstyr re deg. Men hvor lenge kan man 
egentlig bli på sin egen øy uten at det gjør 
vondt for en selv og de rundt deg?

Denne boka handler om Tuva og hennes 
15 år gamle datter Maja. Det handler om 
et ungt menneske som strever. Med livet, 
med det sosiale samspillet, med skolefag og 
skolehverdag. Maja har mye sosial angst, 
og på et tidspunkt vil hun ikke lenger gå 
på skolen. Det handler om en mor og en 
mormor som gjør sitt beste for at Maja skal 
ha det bra. 

Det som for flere år siden virket som en 
god ide, å flytte tilbake til hjemstedet, en øy 
i Oslofjorden, mer natur, mer ro, mer av sjø 
og flora og fauna – har veket for et ønske om 
å flytte tilbake til Oslo. Tuva lengter tilbake 
til hovedstaden, men har ikke råd til et eget 
sted til seg og Maja. De bor sammen med 
Tuvas mor, som også har sine meninger om 
hva som er best for Maja. Hun mener Tuva 
har for høye forventninger til hva Maja 
klarer på dette tidspunktet i livet sitt. Hun 
synes Tuva presser på for hardt. 

Aasvik skal ha all ære for at hun har 
skrevet en roman om et tema som gjorde 
at jeg virkelig følte på desperasjonen denne 

historien rommer. Det føles akutt. Det er 
en stille, men altoppslukende krise som 
beskrives. All usikkerheten, gjør man nok 
som foreldre, hvor hardt skal man presse? 
Det finnes ingen enkle svar på hvordan 
man får barn og unge som sliter med 
skolevegring tilbake til klasserommet. 
Fenomenet skolevegring er et fenomen 
som vokser og barna som ikke vil gå på 
skolen blir stadig yngre. Det har over tid 
blitt slått alarm om at dette er en betydelig 
folkehelseutfordring. 

Aasviks roman er med på å gi en bedre 
forståelse av hvordan det er å stå i en slik 
situasjon. Forhåpentligvis kan boken også 
være til trøst for familier som opplever det 
samme. 

Anbefalt av Maria
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Svein Rise (Ås) og Birger Henrik Fossum (Ski) 
konfererer om egnet salme på Åpent hus 15.05.2024. 

«ÅPENT HUS»
lav terskel – omsorg – høy himling   
Åpent for deg og for meg, kanskje trygg i 
troen eller med urolige tanker. Hos Åpent 
hus er vi velkommen til prat, andakt, god 
mat og kulturelle innslag. Og så er det åpent 
slik at mange forskjellige teologer og pen
sjonister, mer enn 25 i året, får berike oss 
med budskapet fra Jesus. 

Møtene er onsdager kl. 11–13, oftest i 
Ås menighetshus, men gudstjeneste (16.10) 
er i Arbeidskirken. Program kan fås på Ås 
kirkekontor. Opplegget drives av frivillige 
med om lag 37 treff i året. Koordinator er 
Ingrid Weyde KragRønne, tlf.: 478 56 929.

HJELP, vi er for få! 
Vi triller beboere på Moer sykehjem til 
andakt hver annen fredag.

Bli med og hjelp Åsfolk til en vel
kommen møteplass med andakt, sang og 
musikk. Vi trenger alle avveksling og opp
merksomhet, slik det blir når vi triller til 
andakt og er sammen!

Vi møtes kl. 10.15 og er ferdig 11.30–12, 
f.eks. 18.10. og 01.11. Regn med en gang per 
mnd.

Koordinator er Gro Mette Rønningen, 
tlf.: 971 76 023.

Tekst og foto:
Diakoniutvalget ved Terje Sørhaug

Mari Øen og medelever laget til sommerkonserter i 
Ås kirke i juli.

Åpen kirke med sommerkonserter
Ås kirke holdt tradisjonen tro dørene åpne 
hver dag kl. 12–18 i juli. Mange besøkte vår 
vakre kirke som også er veikirke. Kirke
vaktene får ofte en prat med de besøkende 
– sykkelturister, pilegrimer, utflyttede Ås-
folk og lokale innbyggere er glade for å 
finne kirken åpen. Selv om juli bød på mye 
regn ble det besøksrekord: 546 voksne og 
noen barn benyttet muligheten, f.eks. Nora 
fra Enebakk på besøk hos farmor. En fami
lie bosatt i Trondheim besøkte Ås mens ett 
av barna spilte fotball på Norway cup. De 
var opprinnelig fra Uganda og hadde stud
ert på NMBU. Der hadde de trivdes godt, 
likeså i Ås og i kirken, og de satte pris på en 
prat med kirkevakten. 

Det har lenge vært ønskelig med musikk. 
Det var svært gledelig at Kirkerådet i år 
bidro med midler. Mari Øen  ble engasjert 
til å sette sammen et konsertprogram, det 
ble ti fine og varierte konserter. Mari sang 
og spilte selv, i tillegg til flere medelever på 
musikklinja ved Ski videregående skole. 
De syntes dette var en fin og annerledes 
sommerjobb, og takket for muligheten til 
å opptre og erfaringen det ga. Konsertene 
innvirket selvsagt på besøkstallet, og kirke
vaktene fikk en hyggelig opplevelse på sin 
vakt. Dette ønsker vi oftere.

Åpen kirke/veikirke er en stor dugnad 
og ca. 40 frivillige personer påtok seg en 
vakt eller flere. Det er ekstra hyggelig at 
alle synes det er en meningsfull oppgave, 
og ønsker å bli spurt igjen. Tusen takk til 
alle for flott dugnadsinnsats! 

Tekst og foto: Hanne-Marit Kjus Pettersen, 
Utvalget for Åpen kirke
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Servicesidene
Brann/større ulykker   110
Politi   112
Øst politidistrikt Ski   64 99 30 00 
Ambulanse   113
Legevakt    64 87 19 30
Kirkens SOS i Borg     69 36 87 50
Krise og incestsenteret i Follo    64 97 23 00
Follo Taxi    06485
Ås kommune, servicetorget    64 96 20 00
Kirkekontoret    64 96 23 40
Kirkevergen i Ås    64 96 23 30

BIBLIOTEK
Besøk Ås bibliotek og Nordby filial på 
Vinterbrosenteret
Vi har både betjent åpningstid og mulighet 
for å logge seg inn i ubemannet tid. Se mer 
informasjon på hjemmesiden vår: http://
as.folkebibl.no/, og følg oss på Facebook: Ås  
og Nordby bibliotek. Tlf. 64 96 23 72 (Ås) og 
64 96 23 96 (Nordby).

BILVERKSTED

Aas Bilverksted A/S, Eriksen
Langbakken 12                                 64 94 00 68
BILEIERE: Hvorfor ikke bruke ”nærbilverkstedet” 
i bygda? Vi utfører km-service og reparasjoner 
på alle bilmerker. Faste priser.

BLOMSTER OG DEKORASJONER

Ås Blomster
Moerveien 6                                      64 94 12 36

EIENDOMSMEGLERE

Attentus Eiendomsmegling Ås
Rådhusplassen 27                             64 91 34 00

Annonsér i menighetsbladet
Redaksjonen takker alle annonsører som 
støtter bladet. Menighetsbladet kommer 
ut 6 ganger i året. Vi tilbyr både rubrikk
annonser og plass på servicesidene. Bladet 
egner seg godt til markedsføring knyttet 
til høytider og kirke lige handlinger. 

Kontakt oss på: as.menblad@gmail.com.

FRISØRER - DAME/HERRE

Galleriet Frisør
Ås kvartal, Rådhusplassen 29
www.gallerietfrisor.no    64 94 42 00

HELSE OG VELVÆRE

Fotterapiklinikken i Ås sentrum
Moerveien 5 64 86 66 99 / 924 04 049.
Autoriserte fotterapeuter, behandler alle typer føtter!

HÅNDVERKERE

Ås Elektriske
Myrveien 4    64 94 10 65
Alt i elektriske installasjoner

Ås Glass
Verpetveien 32, 1540 Vestby     64 95 11 49
Bygg – bil – blyglass – speil – persienner og markiser

KONSULENTER

Arve Skutlaberg FORSKINGSTENESTER
Hjelp i skrivinga!  
Epost: arveskutlaberg@outlook.com

SPESIALFORRETNINGER I SENTRUM

Ås Optiske – OK Optiker Ø Krogh 
Raveien 2    64 94 04 67

TANNLEGER

Tannlegene Høyvik   64 94 09 51 
Epost: hoyvik@odontia.no.
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UTLEIE
Kroer samfunnshus
Utleie til alle anledninger, tlf.: 950 09 825

Nordby menighetssenter, Nordbyfaret 2
Utleie bl.a. til dåpsselskap, konfirmasjon, 
åremålsdager og minnesamvær. Kontakt: 
Dagny Askevold, tlf.: 932 32 849 etter kl. 16.00 
mand. til fred., epost: dagny2010@live.no, 
eller Tom Møller, tlf.: 406 46 525, epost: 
tommoller@hotmail.com

Ås arbeidskirke, Drottvn. 41
Utleie til private selskaper ved dåp, 
konfirmasjon, jubileum, minnesamvær m.m. 
Fast og tilfeldig utleie til lag og foreninger, 
hobbyaktiviteter, konserter, møter, kurs og 
seminarer. 
Kontakt: Kirkekontoret, tlf.: 64 96 23 40, 
epost: post.menighetene.as@kirken.no 
 

Ås menighetshus, Johan K. Skanckesvei 7
Utleie til: dåpsselskaper, konfirmasjoner og 
minnesamvær o.l. Garderobe, to toalett, liten 
sal, stor sal + kjøkken.
Kontakt: Gerd Askund, tlf.: 959 60 169, epost: 
gasklun@online.no

Trenger du å leie dåpskjole?
Ås kirkekontor har en dåpskjole til utleie.  
Vi tar kr 200 i leie. Ring eller kom innom 
i Sagaveien 3 i Ås sentrum, tlf.: 64 96 23 40
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Service-sidene (forslag, 3 linjer): 

FRISØRER - DAME/HERRE 

Galleriet Frisør 
Ås kvartal, Rådhusplassen 29 
www.Galleriet-frisor.no   64 94 42 00 

Rubrikkannonse: 

Mal:  

Rådhusplassen 29 (Ås kvartal) 
Telefon: 64 94 42 00 
www.galleriet-frisor.no 

Her klipper vi både         
damer og menn i alle aldre!

NO - 1430

Liker du å lese 
Menighetsbladet?
Menighetsbladet lages og deles ut 
på dugnad, men trykkingen koster 
penger. 

Frivillig betaling av abonnement og 
gaver kan settes inn på følgende konto:

Menighetsbladet  for Ås, Nordby  
og Kroer

Konto nr.: 1644 14 77353
Vipps nr.: 657364
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SLEKTERS GANG I MENIGHETENE

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

Ditt lokale gravferdsbyrå

64 95 16 65 – hele døgnet

garder.bgr.no

Garderveien 643 – Vestby
Lindtruppbakken 13 - Drøbak

Ås

Døpte
Emil Sandin Løvgro
Niclas LøvkvamTunikov
Ella Roaldseth Hansen
Veslemøy Skuterud
Elias Paul Kearns

Viede
Lene Beate Østerås og Tom 

Egil Nordengen

Døde
Bjørn Eidstuen
Reidun Bergedalen
Gerd Jakobsen
Hilda Lovise Heir
Philip Svanes
Tove Kind
Anne Marit Sandvei
Britt Sollie

Nordby

Døpte
Oscar Hagen Skavås
Halvor VistnesStrande
Tilda Charlotte Loftheim
Elvira Johanne Loftheim
Ana Sofia Fernandez Hills-

Hansen
Oskar Deraas Langerud
Emma Haukedalen 

Christiansen
Adrian Stensdal Hylland
Alice Norløff Mierdel

Viede
Veronica Halvorsen og Simon 

Belgen

Døde
Janos Schneider
John Dennis Alming Jahr
Vidar Bauer

Kroer

Døpte
Lelah Dahl
Sander Ambrosius Wolff
Marie Kristine Nordskaug

Døde
Elna Kristine Aalerud
Inger Nordskaug

Hjertelig takk for minne gaver ved 
begravelsen til Hilda Lovise Heir.

Moerhjemmets Venner
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  KONTAKT KIRKENE I ÅS –

Ås kirkekontor, Sagaveien 3, 1430 Ås.
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 

onsdag kl. 12–15. Tlf.: 64 96 23 40.

Nordby kirkekontor, Nordbyfaret 2,  
1407 Vinterbro. Åpent etter avtale.  
Kontakt Ås kirkekontor.

E-post til menighetene
post.menighetene.as@kirken.no

Ås kirkelige fellesråd
Tlf.: 64 96 23 30. E-post: post.as@kirken.no. 
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 
onsdag kl. 12–15. 

Kirkeverge: Kristine Thorstvedt.  
Tlf.: 64 96 23 31 / 986 09 010.  
E-post: kt676@kirken.no

Saksbehandler: Annette F. Sviland. Tlf.: 64 96 23 30. 
E-post: as976@kirken.no

Fellesrådets leder: Jan Fredrik Holmqvist. 
Tlf.: 476 11 647. E-post: jan-f-h@online.no

Søndre Follo prosti
Prost: Kjerstin Jensen. Tlf.: 997 14 007.  

E-post: kj395@kirken.no. 
Prostesaksbehandler: Hanne Stensrud.  

Tlf.: 64 96 23 40. E-post: hb834@kirken.no. 
Prostidiakon: Atle Eikeland. Tlf.: 948 56 362. 

E-post: ae943@kirken.no.
Prostiprest: Marit Bekken. Tlf.: 957 05 469. 

E-post: mb728@kirken.no.
Studentprest/prostiprest: Øystein Solberg Mathisen. 

Tlf.: 901 05 171. E-post: om324@kirken.no.

Ansatte i menighetene
Daglig leder/saksbehandler: Linda Janson-Haddal.  

Tlf.: 64 96 23 47. E-post: lj377@kirken.no.
Saksbehandler/daglig leder: Hanne Stensrud.  

Tlf.: 64 96 23 40. E-post:hb834@kirken.no.
Sokneprest: Tom Egil Nordengen.  

Tlf.: 915 70 505. E-post: tn543@kirken.no. 
Kapellan: Jane Christin Siewartz Dahl.  

Tlf.: 454 99 004. E-post: jd352@kirken.no. 
Menighetspedagog: Yvonne Røed.  

Tlf.: 64 96 26 44. E-post: yr885@kirken.no.
Menighetspedagog: Tone Grindal. 

Tlf.: 996 23 668. E-post: tg473@kirken.no

Ungdomsdiakon: Halvor Bekken Aschim-Teigum.  
Tlf.: 404 20 902. E-post: ha577@kirken.no.

Kantor: Jostein Grolid. Tlf.: 412 87 055.  
E-post: jg297@kirken.no.

Kantor: Hans Dur Molvik. Tlf.: 995 51 757. 
E-post: hm685@kirken.no.

Kantor: Anne Christine Pittet Grolid.  
Tlf.: 481 99 812. E-post: ag422@kirken.no.

Kirketjener i Ås:  
Kirketjener i Kroer: Daniel Hveding.
Kirketjenerkontakt Nordby: Olav Aardalsbakke.

Ansatte kirkegårdsdriften
Driftsleder: Anton Pascoal Solberg.  

E-post as579@kirken.no 
Gravplassarbeider: Eirik Rustad.  

E-post: er982@kirken.no.
Gravplassarbeider: Trond Gaarder.  

E-post: tg946@kirken.no

Studentpresttjenesten 
 Øystein Solberg Mathisen. Tlf. 901 05 171.  

E-post: om324@kirken.no

Menighetsrådene
Kroer: Menighetsrådsleder:  

Asbjørn Rønning. Tlf.: 975 78 967. 
E-post: asbjornronning55@gmail.com.

Nordby: Menighetsrådsleder:  
Olav Aardalsbakke. Tlf.: 905 18 577.  
E-post: oaardals@online.no.

Ås: Menighetsrådsleder:  
Ann Kristin Viken Almås. Tlf. 415 40 581. 
E-post: akva@ostengen-bergo.no.

Ås kirke, Kirkeveien 35, 1433 Ås.
Kroer kirke, Holtveien 1, 1435 Ås.
Nordby kirke, Nordbyfaret 1, 1407 Vinterbro.
Ås arbeidskirke, Drottveien 41, 1434 Ås.  

Leie av kirkene: Tlf.: 64 96 23 40. 
E-post: post.menighetene.as@kirken.no. 

Nordby menighetssenter, 
Nordbyfaret 2, 1407 Vinterbro.  
Utleie: Tom Møller. Tlf.: 406 46 525.  
E-post: booking@nordbymenighet.no

www.kirken.no/as
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VELKOMMEN TIL KIRKE

Lørdag 16. november
Nordby kirke 11.00: Dåpsgudstjeneste

17. nov., 26. søndag i treenighetstiden 
Joh. 9, 1–7. 35b–38 Mannen som var født 

blind.
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste for liten 

og stor.
Ås arbeidskirke 11.00: Misjonsgudstjeneste.

24. nov., Domssøndag/Kristi kongedag  
Matt. 25, 1–13 Brudepikene.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.

1. desember, 1. søndag i adventstiden  
Matt 21, 10–17 Jesus drar inn i Jerusalem.
Ås arbeidskirke 11.00: Gudstjeneste for 

liten og stor.
Nordby kirke 18.00: Lysmesse.

Lørdag 19. oktober
Ås kirke 11.00: Dåpsgudstjeneste.

20. oktober, 22. søndag i treenighetstiden 
Joh. 12, 35–36 Tro på lyset – bli lysets barn.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste.

27. oktober, Bots- og bønnedag 
Luk. 18, 9–14 Fariseeren og tolleren.
Ås kirke 11.00: Blues og bønnedag, felles

gudstjeneste.

3. november, Allehelgensdag 
Matt. 5, 13–16 Jordens salt og verdens lys.
Kroer kirke 11.00: Allehelgensgudstjeneste.
Ås kirke 11.00: Allehelgensgudstjeneste.
Nordby kirke 18.00: Konsertmesse.

10. nov., 25. søndag i treenighetstiden 
Matt. 14, 22–34 Jesus og Peter går på 

vannet.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste.

Digital kirke
Følg med på nettsiden www.kirken.no/as og 
Facebooksidene @kroernordbyasmenigheter for 
oppdaterte oversikter og nye gudstjenester på 
nett.

Allehelgensdag
Gjennom livet vil de fleste mennesker 
erfare mange typer sorg. Kjærlighetssorg, 
sorg over tap av egen helse, sorg over knuste 
håp og drømmer. Sorg, savn og lengsel når 
døden har hentet en av våre kjære kan være 
tung å bære alene. «Livet går videre», sier 
vi, mens hamsterhjulet spinner oss raskt 
tilbake til hverdagen. 

Jeg synes det er godt å minnes. Godt å 
få snakke om de som er gått foran oss, de 
som er borte for oss, men som lever videre 
gjennom minner. For det kan ikke døden 
ta fra meg, minnene. De kan jeg fortsatt 
glede meg over, sammen med noen, eller 
alene. De kan jeg finne trøst i, og de lar meg 
kjenne på et savn. 

Slik tror jeg det er for flere enn meg. I 
alle fall vitner alle tente lys på kirkegårdene 
våre på Allehelgen om det. Lysene vitner 
om at mange har satt gode spor, de er elsket 
og savnet. Og når mørket faller vitner lysene 
fortsatt om at noe er sterkere enn mørket. 

Kirkegårdene våre er alltid åpne. Lørdag 
2. november er Kroer kirke åpen kl. 12–16. 
Ås kirke er åpen kl. 10–16 lørdag og kl. 
12–18 søndag 3. november. I tillegg invite
res alle årets pårørende til gudstjenester i 
sitt sokn, kl. 11 i Kroer og Ås, og kl. 18 i 
Nordby. Om sorgen rammet deg i år eller 
for lenge siden spiller ingen rolle. Kom, her 
er et rom for deg og det du bærer med deg.

Tom Egil Nordengen, sokneprest


